
y 

“  RERUBLICA DEL ECUADOR + > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 70 

— RESOLUCION los. 88-6-2-1> 2 
. 

ABOGADO NECKER prálico MALDONADO 900013 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas mediante Reso- 
lución No ADM-87129 del 25 de junio de 19275 

CONSIDERANDO: 

a
 

? QUE el 15 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Rotario segundo , del Cantón Machala, Dr. Josá Javier 
Cabrera Román la escritura pública de aumento de capítal 
y reforma de estatutos de COMPAÑIA  RADIOPONICA OPENSE 
C.R.0. Co LTDA, +. 

0 QUE el señor José Ugarte Aguilar, con el patrocinip 
del De Max Puertas Alarcón, 2n su callénd de Cerente 
de la Compañía, ha solicitado la aprobación Que la indicaca 
-escrítura pííblica, a cuyo éfecto ha preseutado cuatro / 
copias certificadas de la mismas : 

F
e
 

s 

QUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado! / 
el informo favorable MO. SC.«1M.1CL.88.003 de 7 dé cnero' , 
de 1938; / 

/ 
/ 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio Mo SC-11* UJ-88- 
009 de 2 de marzo de 1988, ha emitido informe favorab]e 
para la continuación del trámite, una vez que conpid-ra 
que ge ha dao cumplimiento a, los revvisitos legales regpde 
tivos; 5 X pi 

, £n ejercicio de das asribuciones que le contiure 
ía Leyi A a 

e » 

RESUELVE: 

     
    

  

    

   

ARTICULO PRIMLRO.- APROBAR: e) el aumento de capital 
de COMPAÑIA RADIOFONICA ORENSE C RO. CsLÍDA.. por OCHO' 
MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en OCHO MIL' 
QUINIENTAS participaciones des UN MIL SUCRES cada unas 
Y, b) la reforma de estatutós constantes en la referida 
escritura. 

ye ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
tte ¡Índicada, escritura pública 88, publique, por una vez, en 
EA EEN - URO'- da, lós diarios de mayorá circulación en Machala Un 

“iplemplár de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 
E 

a Po de 

ps? ! EN 

E eS : r 
pe yn í 

$ ES . 

* to 4 14 An napsóo, , * 
pr 

bs 
a 4 

r pd E en 

 



  
  

    

* . s. 

a REBUBLICA DEL ECUADOR 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 : 
Cias COMPAÑIA AICA ORENSE C.Re0. Co LTDA. ; 

. Y € Resolución No. 88-6-2-1=w CIDE goo014 

SN $. 1 aha tdo , s ' va Doa 

a ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Segundo 
del ¡Cantón Machala tome 'nota “Ai margen de da "matriz de 
la escritura, pública que ee apruebas «¿el contenido de 

me a 

la Presente Resolución y siente razón de' esta “anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón, Machalas a) 4nscriba la referida escritura 
pública junto “con la 'presente Resólución, archive una 
copia de 4icha aserítura y ¿Aevaelva las restantes con 
la razón 'de! la inscripción que se ordena, y, D) cumpla 
las femás: preseripciónes contenidas on la Loy de Regístro. 

hos 
>” ARTICULO QUINTO.” DISPONBR que el Notario Segundo 
EA del- Cantón Machala anote all wargen de la matriz de la 
9 - escritura pública de 19 dúe novienbre de 1979 por la cual 

1 se constituyó la compañía en 'réferencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar seus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siento razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUMNIQUESB.- DADA y firmada en la Superintendencia 
>, de Compañías, en Machala, a ARE2 | 1988 

ta % 

      
CE 4 

ase ; 

Fan 

ld acnado Y 
BL COFPAÑIAS 

0 1 a 

» 7 / . 
  

ga " : . % == 

+ OPA.pSa. sl 
2 Y 

e $ 

¿ Bap. 24382-79 
E 7 

P 

” + 

el o , , 

1 

CERT T> 

4 mo 

ES Mo a e det     
 



_— _—————— 
mm 

8 » ROCAUIS 319 A MIPARAR 

CAÑASMO) 30 AMICS TAIIUZ 

210000 33100 ' AAA 

FICO+ Que la presente Resolución queda inscrita en al » 

Regisizo Mercantil con el lor .728 y anotada en al Re 

pertornto vlajo el Me 313" omxmmn IN, 

A 

  

   

  

    

a 
| 

ABu CARLOS MIGUEL, GALLARDO HIDALGO 
REGISTRA LACANTI! DEL 

CANTON MACH. 

  

vs 

gor 1 an ( 

NN 
A MN 

” Ús sá SA Ñ , ! 

N Ma ANO


